

48 - M - k w j

Ilość Polaków przebywających w Iranie.

T e h e r a n (PAT) - Z ogólnej ilości 40.000 Polaków, uchodźców cywilnych wyewakowanych z Rosji, na terenie Iranu pozostało jeszcze 17.000 osób. 13.000 osób przebywa dotąd w Teheranie, gdzie zamieszkuje w trzech specjalnie dla nich zorganizowanych obozach. - 2.000 znajduje się w Ahwazie, gdzie na przewiezienie ich do Afryki. 2.000 znajduje się w Isfahanie, gdzie został zorganizowany specjalny oboz dla dzieci, pod opieką nauczycieli polskich.

48 - M - k - w j

Kobiety w Anglii i Ameryce pomagają kobietom polskim

T e h e r a n (PAT) - Stowarzyszenie kobiet z wyższym wykształceniem w Anglii i Ameryce zainteresowało się losem kobiet polskich w Iranie i zorganizowało pomoc materialną dla osób z wyższym wykształceniem. Polski Czerwony Krzyż w Teheranie otrzymał od tego Stowarzyszenia sumę 1.500 £., która ma być użyta jako stypendie, subwencje i zapomogi dla kobiet polskich, kontynuujących nadal wyższe studia.

49 - M - k - w j

Polski Czerwony Krzyż pomaga ludności irańskiej.

T e h e r a n (PAT) - Na prośbę amerykańskiego doradcy przy Iranickim Ministerstwie p. Szeridana, Polski Czerwony Krzyż w Teheranie przekazał rządowi perskiemu tytułem pożyczki 800 ton maki, celem zaradzenia nagłym trudnością aprowizacyjnym w Iranie. Prasa irańska z wielką zyczliwością powitała ten krok Polskiego Czerwonego Krzyża.

49 - M - k - w j

Polskie nominacje na Środkowym Wschodzie.

T e h e r a n (PAT) - Delegatem Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej dla uchodźców w Iranie został mianowany pan Franciszek Haluch, dotychczasowy zastępca delegata w Iranie. Dotychczasowy delegat p. Wiktor Styburski został przeniesiony na analogiczne stanowisko do Indji.

Komendant Obozu uchodźców polskich w Ahwazie, komandor ppor. Juliusz Wierciński, został mianowany konsulem RP w Dam-as-Salam w brytyjskiej Afryce Wschodniej.-

Radio z Moskwy narowo jak i polemiki przeciwko Węgom w "Czas
wonej "wiedzie" świadcza, iż Rosja ma zupełnie inne poglądy.
Czy Moskwa dąży do stworzenia federacji państw sławiańskich? Widoczna
jest nowa tendencja stworzenia "słowiańska" dla przeciwstawienia
sie niemieckim dążeniom "przeźreni życiowej". Narody słowiańskie
maja być nie tylko oswobodzone z pod wpływow niemieckich, ale równi
z pod wpływow "Wielkiej Polski" czy "Wielkoserbji". Stał trudności
w porozumieniu się z przedstawicielami Rządu Polskiego w Londynie
i stał polemiki przez radio moskiewskie i wystąpienia przeciw
gen. Draży Mihajłowiczowi. Według radia moskiewskiego Mihajłowicz
jest "mitem", a prawdziwymi partyzantami są Kroaci, Słowacy i
Serbowie. Lebadejev, były attache sowiecki w Belgradzie, znajduje
się obecnie na czele jednej z tych grup w Czarnogorze, a Jowa-
novitch, demokracja, cieszy się wielkim autorytetem wśród powstańców
serbskich. Gavrilowitch, były ambasador jugosławiański w Moskwie,
gra wielką rolę w rządzie wygnanczym Jugosławji w Londynie,
rolę, jaką grał do niedawna Michajłowicz, ~~ministra~~

Oprócz tej polityki słowiańskiej zagraniczna polityka
Rosji posiada dwie tendencje, jednakowo ważne dla niej jako
gwarancja bezpieczeństwa: strategicznie silna pozycja oraz
międzynarodowa.

Prestiz Rosji Sowieckiej, eksploatacja terenów okupowanych
przez Niemcy oraz zwyczaj niemiecki naklejania na każdy
patrijotyczny czyn etykiety "komunistycznej" doprowadzi nieuchronnie
do tego - wraz z wzrastającą pauperyzacją okupowanych krajów
europejskich - że w umysłach narodów łącząc się będzie ściśle
pojęcie odrodzenia narodowego z pojęciem socjalizmu. Jeżeli
Anglia, w oparciu o Amerykę, starać się będzie o restaurację
konserwatywnego reżimu w Europie - rozczarowane narody zwraca
się w stronę Moskwy. Rosja liczy się z tym, iż liczne kłopoty angielskie
widzą to nawet całkiem jasno i dlatego nie chcą wiązać się bar-
dziej z Ameryką niż z Rosją, aby nie stracić kontaktu z narodami
europejskimi, które więcej będa miały do powiedzenia po wojnie
niż to obecnie czynią ich przedstawiciele.

Gazety niemieckie zupełnie słusznie wskazują od czasu do
czasu uwagę na różnice ~~zinn~~ poglądów amerykańskich i rosyjskich
na rozpadliny, ajkie się już zaczynają zaznaczać i wskazują
Anglię jako mediatora. A konkluzja ich oczywiście jest: osłabienie
Aliantów. Zwycięstwa militarne zadecydują o tym kto będzie
brał udział w odbudowie świata powojennego. Dlatego Anglosasi
muszą przyjąć ten wysiłek, by się nie dać zdystansować przez
Rosjan.

Taki był cel konferencji w Casablance a przyszłość wykazano
czy była ona adana

